СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
 АДМИНИСТРАЦИЯ
 «КОМСОМОЛЬСК–НА-ПЕЧОРЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   «КОМСОМОЛЬСК-НА-ПЕЧОРЕ»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми, пст. Комсомольск-на-Печоре

от 10 февраля 2021 года.                                                                                             № 02/06

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ДОЛГОВОЙ КНИГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОМСОМОЛЬСК-НА-ПЕЧОРЕ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре», администрация сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги  муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» - Пачгину Любовь Николаевну.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»                                  Т.А.Порядина

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»
от «10»  февраля  2021 г.  № 02/06

ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КОМСОМОЛЬСК-НА-ПЕЧОРЕ»

1. Настоящим Порядком определяется процедура ведения муниципальной долговой книги муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»  (далее – муниципальная долговая книга), в том числе состав информации, вносимой в муниципальную долговую книгу, порядок и срок ее внесения.
2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляет администрация муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре».
3. Муниципальная долговая книга ведется в электронном виде
по форме, установленной приложениями к настоящему Порядку.
4. Муниципальная долговая книга состоит из четырех разделов, соответствующих видам долговых обязательств:
1) долговые обязательства по муниципальным ценным бумагам;
2) долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) долговые обязательства по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций;
4) долговые обязательства по муниципальным гарантиям.
5. Долговое обязательство регистрируется в муниципальной долговой книге в валюте долга.
6. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно и имеет собственный регистрационный номер. Присваиваемый долговому обязательству регистрационный номер состоит из семи знаков в формате «X‑XX/XXXX», где «X» – порядковый номер раздела муниципальной долговой книги, «XX» – две последние цифры года, в течение которого возникло долговое обязательство, «XXXX» – порядковый номер долгового обязательства в разделе муниципальной долговой книги.
Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке нарастающим итогом.
7. Информация о долговых обязательствах вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения, изменения или прекращения соответствующего долгового обязательства.
8. Учет долговых обязательств ведется на основании кредитных договоров, договоров о предоставлении бюджетных кредитов, договоров о предоставлении муниципальных гарантий, дополнительных соглашений к соответствующим договорам, правовых актов администрации муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» об эмиссии отдельного выпуска муниципальных ценных бумаг.
9. Документы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, представляются лицами, их подписавшими, специалисту администрации муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре», ответственному за ведение муниципальной долговой книги, в течение двух рабочих дней со дня их подписания.
10. Специалист администрации муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре», ответственный за ведение муниципальной долговой книги не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, в муниципальной долговой книге, содержащей сведения о долговых обязательствах муниципального образования муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, заполняет строки, предназначенные для итоговых показателей по каждому разделу муниципальной долговой книги и по муниципальной долговой книге в целом. При этом указанные итоговые показатели, выраженные в различной валюте, указываются отдельно по каждой валюте, в которой выражены соответствующие долговые обязательства.
11. После подсчета итоговых показателей в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, но не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, муниципальная долговая книга печатается на бумажном носителе, подписывается  главный бухгалтер администрации и передается на постоянное хранение в составе годовой отчетности об исполнении бюджета муниципального образования.
12.  После выполнения действий, предусмотренных пунктом 11 настоящего Порядка, сведения о погашенных долговых обязательствах из муниципальной долговой книги исключаются.
13. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в финансовый орган Республики Коми.
14. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге, юридическим и физическим лицам, являющимся кредиторами муниципального образования муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре», представляется администрацией муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» на основании письменного запроса заинтересованного лица в форме выписки из муниципальной долговой книги в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня получения запроса.

Приложение 2
к Порядку ведения муниципальной
долговой книги администрации
сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»
[bookmark: Par179]

Сводная информация
о долговых обязательствах администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
по состоянию на _______________ 20___ г.

(тыс. руб.)
	        Долговые обязательства
	Объем долга
по обязательству
       на   01.01.20__
	Объем долга
по обязательству
     на 01.___.20___

	Муниципальные  ценные  бумаги  администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	Бюджетные   кредиты,   привлеченные   в
бюджет администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от других   бюджетов   бюджетной   системы Российской Федерации

	Кредиты,       полученные       администрацией сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от   кредитных
организаций,   иностранных   банков   и
международных финансовых организаций

	Муниципальные     гарантии  администрации     сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	Всего   муниципальный   долг    администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

Приложение 3
к Порядку ведения муниципальной
долговой книги  администрации
сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

[bookmark: Par219]Выписка из муниципальной долговой книги
Администрации сельского поселения  «Комсомольск-на-Печоре»
по состоянию на ________________ 20___ г.

	N
п/п
	Долговые
   обязательства
	Дата
фактического
возникновения
обязательства
	Дата
  погашения
обязательства
 по договору
(соглашению)
	Валюта
обязательства
	Объем
долга
(руб.)

	Муниципальные ценные
бумаги администрации       сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	...

	Итого

	Бюджетные   кредиты,
привлеченные       в бюджет   администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от   других  бюджетов   бюджетной системы   Российской Федерации

	...

	Итого

	Кредиты,  полученные
администрацией сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от кредитных организаций,        иностранных банков и
международных
финансовых организаций

	...

	Итого

	Муниципальные
гарантии администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	...

	Итого

	Всего муниципальный долг администрации сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»

Главный бухгалтер администрации
администрации сельского поселения   «Комсомольск-на-Печоре»

          Приложение № 1
к Порядку
ведения муниципальной
долговой книги

[bookmark: Par80]Муниципальная долговая книга  администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
1. Муниципальные ценные бумаги администрации  сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	 N
п/п
	Регистрационный
 номер выпуска
 ценных бумаг
	  Вид
ценной
бумаги, форма
выпуска
	Регистрационный номер Условий
эмиссии, дата
регистрации
Условий эмиссии
(изменений
в Условия
эмиссии)
	 Наименование
правового акта,
    которым
  утверждено
    Решение
   о выпуске
(дополнительном
   выпуске),
 наименование
    органа,
принявшего акт,
  дата акта,
  номер акта
	   Валюта
обязательства
	Объявленный
объем выпуска
(дополнительного выпуска) ценных бумаг      по номинальной
стоимости (руб.)
	  Дата начала
   размещения
  ценных бумаг
(дополнительного выпуска)
	Ограничения
на
владельцев   ценных
бумаг
	Номинальная стоимость    одной     ценной     бумаги    (руб.)
	  Дата
погашения
ценных
бумаг
	 Даты     частичного
 погашения
облигаций с
амортизацией долга
	  Размещенный
объем выпуска
(дополнительного выпуска) ценных бумаг      (по номинальной
стоимости)
(руб.)
	     Сумма
  номинальной
   стоимости
  облигаций с
 амортизацией
    долга,
 выплачиваемая
    в даты,
 установленные
   решением
   о выпуске
(дополнительном
выпуске) (руб.)

	 1
	       2
	   3
	       4
	       5
	      6
	       7
	       8
	     9
	    10
	   11
	     12
	       13
	      14

	  Даты
выплаты
купонного
дохода
	Процентные ставки
купонного
  дохода
	Купонный доход
в расчете
на одну
облигацию
 (руб.)
	Выплаченная   сумма    купонного   дохода     (руб.)
	Дисконт
на одну
облигацию
(руб.)
	  Сумма
дисконта
   при
погашении
(выкупе)
 ценных
  бумаг
 (руб.)
	 Общая сумма
расходов на   обслуживание
облигационного займа (руб.)
	Наименование
генерального агента
на оказание
услуг  по эмиссии
и обращению
ценных бумаг
	Наименование
регистратора или
депозитария
	Наименование
организатора
торговли на
рынке ценных
   бумаг
	Сумма
просроченной
задолженности по выплате
купонного
дохода (руб.)
	Сумма
просроченной
задолженности
по погашению
 номинальной
  стоимости
ценных бумаг
   (руб.)
	Объем    (размер)
просроченной
задолженности
по исполнению
обязательств
по ценным
бумагам
   (руб.)
	 Номинальная
 сумма долга
     по
муниципальным
ценным
бумагам
   (руб.)

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет
Администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

	N
п/п
	Наименование
 документа,
на основании
  которого
  возникло
  долговое
обязательство
	Дата,
  номер
документа
	Дата, номер
 договора(ов),
соглашения(ий),
утративших силу
    в связи
 с заключением
нового договора
 (соглашения)
	Дата, номер
  договора
(соглашения)
     о
пролонгации
	Валюта
обязательства
	Изменения в договор
        (соглашение)
	Дата
 (период)
получения
бюджетного
 кредита
	Дата
 (период)
погашения
бюджетного
 кредита
	Объем
  (размер)
просроченной
задолженности
по бюджетному
   кредиту
	Объем
основного
 долга по
бюджетному
 кредиту
	Примечание

	Дата, номер
дополнительного договора    (соглашения)
	Дата, номер
  мирового
  договора (соглашения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

3. Кредиты, полученные администрацией сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
от кредитных организаций, иностранных банков и международных
финансовых организаций

	N
п/п
	Наименование
 документа,
на основании
  которого
  возникло
  долговое
обязательство
	Дата,
  номер
документа
	Дата, номер
 договора(ов),
соглашения(ий),
утратившего(их)
 силу в связи
 с заключением
нового договора
 (соглашения)
	Дата, номер  договора
(соглашения)о
пролонгации
	Валюта
обязательства
	Изменения в договор
        (соглашение)
	Наименование кредитора
	Дата
(период)
получения
 кредита
	Процентная  ставка
по кредиту
	Дата
(период)
погашения
 кредита
	Сумма
просроченной
задолженности
 по выплате
  основного
    долга
 по кредиту
   (руб.)
	Объем
основного
долга по  кредиту
 (руб.)
	Примечание

	Дата, номер
дополнительного договора
 (соглашения)
	Дата, номер
  мирового
  договора
соглашения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

4. Муниципальные гарантии администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	N
п/п
	Наименование  документа,
на основании  которого   возникло
долговое
обязательство
	Дата, номер
договора о
предоставлении гарантии
	Дата, номер
договора(ов)/соглашения(ий)о предоставлении гарантии утратившего (их) силу в связи с реструктуризацией
задолженности
по обеспеченному гарантией долговому обязательству
	Дата, номер      дополнительного
договора/соглашения к договору /соглашению о предоставлении  гарантии,
заключенного
в связи
с пролонгацией
обеспеченного
гарантией долгового
обязательства
	Дата, номер      дополнительного  договора /соглашения к договору /соглашению о предоставлении  гарантии,
заключенного в иных случаях
	Валюта
обязательства
	Наименование
организации-гаранта
	Наименование
организации-принципала
	Наименование
организации-бенефициара
	Дата или   момент
вступления гарантии в силу
	Срок
действия
гарантии
	Срок
предъявления требований
по гарантии
	Срок
исполнения гарантии
	Объем      (размер)
просроченной
задолженности по гарантии    (руб.)
	Объем
обязательств
по гарантии    (руб.)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]